



**AMAGER VEST  
LOKALUDVALG**

Sundholmsvej 8  
2300 København S

E-mail  
ZH3T@okf.kk.dk  
www.avlu.dk

## **Evaluering af valget til lokaludvalg (Opstillingsmødet) i Amager Vest Lokaludvalg, feb. 2014.**

### **Kandidaternes input:**

#### **Forinden Opstillingsmødet:**

Det fungerede godt med infomøderne op til valgte, særligt det sidste infomøde. Skal det fungerer bedre næste gang, skal både alle ny-opstillede og genopstillede møde op. Der var ikke så mange genopstillede, der deltog. Et fælles infomøde skaber bedre kendskab til de andre, som kan bruges i afstemningerne på selve valgaftenen.

For at styrke valghandlingen yderligere er der forslag om at hver kandidat inden opstillingsmødet indsender en profil med fakta som fx navn, alder, bopæl, forening, aktiviteter, erhverv, særlige interesser, og med vedhæftet billede. Der udarbejdes et "kandidatkatalog", så deltagerne har overblik over kandidaterne og kan genkende hinanden til opstillingsmødet.

#### **På Opstillingsmødet**

Det blev oplevet som meget forvirrende, særligt for ny-opstillede, at være opdelt på borde med 'valggrupper', samtidig med at man ikke behøvede at blive i valggruppen, men kunne flytte i løbet af aftenen. Det gjorde nogen, som var utilfredse med at være placeret i en gruppe, som de ikke mente at høre til.

Valggrupperne er generelt kilde til stor forvirring, og det bør overvejes, om der skal være valggrupper fremover. At man kan skifte bord undervejs er også forvirrende og svært at gennemskue. Nogen kan godt lide at muligheden er der.

At der kun blev 30 sek. til præsentation af hver kandidat, da der var kampvalg til 13 ud af 15 pladser, var generelt meget utilfredsstillende for kandidaterne. Der bør være god tid til præsentationer, der sammenholdt med den forinden indsendte profil, (som evt. kunne vises på en slide samtidig), ville give alle et bedre overblik og en reel og fair chance til alle opstillede. Så må man gå lidt over tid, hvis det kniber. Præsentationen kunne være struktureret ud fra nogle spørgsmål til den opstillede.

**NOTAT**

13-05-2014

Sagsnr.  
2014-0016648

Dokumentnr.  
2014-0016648-62



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Det skal ikke være muligt at blive fredsvalgt. Der bør være tale om et ganske almindeligt valg hvor alle vælges på lige fod. Så undgår man også en stemning, som risikerer at blive præget af kammerateri. Det er som ny-opstillet ikke en rar position at være i, at skulle drøfte et eventuelt fredsvalg ved et bord, særligt fordi man ikke kender hinanden, og man er opstillet fordi man gerne selv vil have en plads.

Fordelingen af suppleantposterne på selve aftenen var forvirrende og nogle valgte ønsker i højere grad selv at kunne komme med suppleanter, der kommer fra samme bagland, som den valgte.

### **Øvrigt:**

Der gives udtryk for at valget skal være præget af transperens, fairness og ordentlighed.

Hvis valggrupperne skal bevares, bør der i grupperne kun sidde folk som er opstillet til valget. Hvis nogen har personer med, som skal tale for dem, bør de sidde et andet sted, og så kan de tale for den opstillede når der skal være valg.

Gæsterne larmede så det var svært at høre hvad de opstillede ved bordene sagde.

Godt med en forvaltningsperson ved alle bordene.

Godt at have beskrivelser af valget (FAQ mv.) inden. Alt det forvirrende kan man ikke nødvendigvis undgå på sådan en aften, som også er uforudsigelig. Det gør det ikke ufornuftigt at lave beskrivelser inden.

Lokaludvalget ønsker at undersøge mulighederne for at LU selv organiserer valget næste gang.